
Zarządzenie nr 10/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 14 stycznia   2020 r. w sprawie: przydziału odzieży ochronnej i roboczej dla pracowników Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

    

  Zarządzenie nr 10/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce
z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie: przydziału odzieży
ochronnej i roboczej dla pracowników Urzędu Gminy i Miasta
Dobczyce. [1] 
autor informacji: Małgorzata Jarząbek (pon., 2020-06-15 11:09)
  

Data: 
2020-01-14

Kadencja: 

2018-2023

Nr zarządzenia: 
10

 

 

Zarządzenie Nr 10/2020
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce

z dnia 14 stycznia 2020 r.

w sprawie przydziału odzieży ochronnej i roboczej dla pracowników Urzędu Gminy
i Miasta Dobczyce

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z póź. zm.), oraz art. 233, art. 2377 i 2378 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.-
Kodeks pracy ( tekst jednolity Dz. U. z 2019  r., poz. 1040 z późn.zm) i rozporządzenia Ministra Pracy
i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. Nr 148, poz. 973) zarządzam co
następuje:

§ 1. 1. Ustala się stanowiska, na których przysługują pracownikom środki ochrony indywidualnej oraz
odzież i obuwie robocze wraz z okresami ich użytkowania, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego
zarządzenia.

2. Wydawane pracownikom  środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze podlegają
ewidencji w imiennych „Kartach ewidencyjnych wyposażenia”, które prowadzi pracownik ds.
remontów i utrzymania budynków komunalnych. Odbiór potwierdza pracownik podpisem.

2. Ustala się stanowiska na których przysługują pracownikom środki higieny osobistej, zgodnie
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

Strona 1 z 5

https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-102020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-14-stycznia-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-102020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-14-stycznia-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-102020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-14-stycznia-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-102020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-14-stycznia-2020-r-w


Zarządzenie nr 10/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 14 stycznia   2020 r. w sprawie: przydziału odzieży ochronnej i roboczej dla pracowników Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

3. W indywidualnych przypadkach na pisemny wniosek  pracownika Burmistrz Gminy i Miasta
Dobczyce może skrócić okres używania odzieży i obuwia roboczego.

4. Pracownik zobowiązany jest używać przydzielone środki ochrony indywidualnej oraz odzież
i obuwia roboczego zgodnie z przeznaczeniem i dbać o ich dobry stan.

§ 2. 1. Określa się stanowiska, na których można używać własnej odzieży i obuwia roboczego za
zgodą pracownika:

1) pracownicy biurowo-terenowi,

2) pracownicy sezonowi.

2. W przypadkach określonych w ust. 1 wypłaca się pracownikowi ekwiwalent pieniężny obliczony na
podstawie norm przydziału określonych w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia i cen
wynikających z zawartej umowy na dostawę środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia
roboczego na dany rok.

3. Ekwiwalent wypłaca się nie wcześniej niż na miesiąc przed upływem przewidzianego okresu
użytkowania odzieży, z zastrzeżeniem ust.4

4. Pracownikom sezonowym wypłaca się ekwiwalent w dniu ustania stosunku pracy.

5. Wzór oświadczenia pracownika o wyrażeniu zgody na używanie własnej odzieży i obuwia
roboczego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 1. Pracodawca jest obowiązany zapewnić pracownikom okulary korygujące wzrok zgodnie
z zaleceniami lekarza, jeżeli wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach
profilaktycznej opieki zdrowotnej, wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze
monitora ekranowego.

2. Pracownikom zatrudnionym na stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe
przysługuje refundacja za okulary korygujące wzrok w wysokości do 300,00 zł (słownie: trzysta
złotych), która wypłacana jest raz na dwa lata, przy czym muszą upłynąć pełne 24 miesiące przed
wypłacaniem kolejnej kwoty refundacji.

3. Kwota refundacji wypłacana jest na podstawie imiennego rachunku za okulary, wystawionego na
pracownika.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się osobie zatrudnionej na stanowisku Inspektora ds. BHP
w Urzędzie Gminy i Miasta Dobczyce.

 

 

§ 5. 1 Pracownicy korzystający z odzieży ochronnej oraz odzieży i obuwia roboczego przyznanych na
podstawie zarządzenia nr 169/2014 używają ich do czasu upływu terminu na jaki zostały
przydzielone.

2. Traci moc zarządzenie nr 169/2014 z dnia 22 października 2014 r. w sprawie przydziału odzieży
ochronnej i roboczej dla pracowników Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Strona 2 z 5



Zarządzenie nr 10/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 14 stycznia   2020 r. w sprawie: przydziału odzieży ochronnej i roboczej dla pracowników Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 10/2020
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce
z dnia 14 stycznia 2020 r.

Stanowisko: KONSERWATOR - oczyszczalnia ścieków, pracownik terenowy, pracownicy sezonowi (w
ramach prac publicznych lub interwencyjnych)

Lp Ochronna/ robocza Nazwa odzieży Ilość Przewidziany okres
użytkowania

1. R Spodnie robocze 2 szt 12 m-cy2

2. R Bluza robocza 1 szt 12 m-cy2

3. R Trzewiki skórzane 1 para 12 m-cy2

4. R Gumofilce 1 1 para 36 m-cy

5. R Gumowce 1 para 24 m-cy2

6. R Koszula flanelowa 2 szt 12 m-cy2

7. O Bezrękawnik ocieplany lub kurtka ocieplana z
odpinanymi rękawami 1

1 szt 24 m-cy

8. O Kurtka ortalionowa 1 szt 12 m-cy2

9. O Czapka 1 szt 12 m-cy2

10 O Czapka zimowa 1 1 szt 24 m-cy

11 O Podkoszulek bawełniany 2 szt 12 m-cy

Stanowisko: SPRZĄTACZKA
Lp Ochronna/

robocza
Nazwa odzieży Ilość Przewidziany okres

użytkowania

1. R Fartuch roboczy 2 szt 24 m-ce

2. R Buty profilaktyczne 2 szt 24 m-ce

3. R Podkoszulek bawełniany 4 szt 24 m-ce

4. O Bezrękawnik ocieplany lub kurtka ocieplana z odpinanymi
rękawami 3

1 szt 36 m-ce

Stanowisko: PRACOWNICY biurowo-terenowi
Lp Ochronna/

robocza
Nazwa odzieży Ilość Przewidziany okres

użytkowania

1. O Kurtka KDS4 1 szt 60 m-cy

2. O Buty gumowe FAK-GUM4 1 para 36 m-cy

3. O Ubranie polowe4 1 szt 36 m-cy

R Buty 1 para 24 m-cy / 48 m-cy

R Kurtka 1 szt. 24 m-cy / 48 m-cy

Strona 3 z 5



Zarządzenie nr 10/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 14 stycznia   2020 r. w sprawie: przydziału odzieży ochronnej i roboczej dla pracowników Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

Stanowisko: ARCHIWISTA
Lp Ochronna/

robocza
Nazwa odzieży Ilość Przewidziany okres

użytkowania

1. O Fartuch ochronny 1 szt 12 m-cy

2. O Maska przeciwpyłowa  na bieżąco do zużycia

3. O Rękawiczki ochronne na bieżąco do zużycia

1  nie dotyczy pracowników sezonowych (w ramach prac publicznych lub interwencyjnych),

2  w stosunku do pracowników sezonowych okres użytkowania rozliczany jest proporcjonalnie do
wymiaru zatrudnienia

3   pracownik na stanowisku sprzątaczka terenowa

4  pracownicy biorący czynny udział w sytuacjach kryzysowych

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 10/2020
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce
z dnia 14 stycznia 2020 r.

Stanowisko: KONSERWATOR
Lp. Środki ochrony Ilość / 1 rok

1. Mydło 24 szt

2. Pasta BHP 12 szt

3. Ręcznik 2 szt

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 10/2020
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce
z dnia 14 stycznia 2020 r.

...................................................

(imię i nazwisko)

...................................................................

( stanowisko)

OŚWIADCZENIE*
o używaniu własnej odzieży i obuwia roboczego

Oświadczam, ze wyrażam zgodę na używanie własnej odzieży i obuwia roboczego na zajmowanym
stanowisku w zamian za wypłatę ekwiwalentu pieniężnego stanowiącego równowartość
przysługującej mi odzieży roboczej i obuwia roboczego według tabeli norm przydziału.

Ekwiwalent wypłacany jest na podstawie cen zawartych w umowie na dostawę środków ochrony

Strona 4 z 5



Zarządzenie nr 10/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 14 stycznia   2020 r. w sprawie: przydziału odzieży ochronnej i roboczej dla pracowników Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

osobistej oraz odzieży i obuwia roboczego zawartej na dany rok.

........................................................

(data i podpis pracownika)

Stwierdzam potrzebę stosowania odzieży i obuwia roboczego na danym stanowisku.

........................................................

(data i podpis inspektora ds. BHP)

Zezwalam na używaniem w/w własnej odzieży i obuwia roboczego.

........................................................

(data i podpis Burmistrza)

* w przypadku zmiany stanowiska pracy, należy złożyć nowe oświadczenie

Skan zarządzenia nr 10/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 14 stycznia 2020 roku.
[2]

 

  
Odnośniki
[1] https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-102020-burmistrza-gminy-i-miasta-
dobczyce-z-dnia-14-stycznia-2020-r-w [2] https://www.dobczyce.pl/sites/default/files/plik-
bip/10_7.pdf

Strona 5 z 5

https://www.dobczyce.pl/sites/default/files/plik-bip/10_7.pdf
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-102020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-14-stycznia-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-102020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-14-stycznia-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/sites/default/files/plik-bip/10_7.pdf
https://www.dobczyce.pl/sites/default/files/plik-bip/10_7.pdf

